



Eintrittspreise

■ Domuseum zu Salzburg

Erwachsene	€ 5,-
Kinder u. Jugendliche von 6 bis 18 Jahre, StudentInnen bis 27 Jahre	€ 1,50
Gruppenkarte (ab 15 Personen), SeniorInnen	€ 3,50
Schulklassen je SchülerInnen	€ 1,-
Familienkarte (2 Erw. u. Kinder bis 15 Jahre)	€ 9,-
Führungsliste	€ 1,50
Gruppenführung (Gruppe unter 15 Personen)	€ 30,-
Schülerführungskarte	€ 1,50

■ Festung Hohensalzburg

Burgareal und alle Museen der Festung inklusive Berg- und Talfahrt mit der Festungsbahn (Festungcard)

Erwachsene	€ 10,-
Kinder und Jugendliche bis 14 Jahre	€ 5,70
Gruppenkarte (ab 10 Personen)	€ 9,10
Familienkarte	€ 23,10

Burgareal und alle Museen der Festung

Erwachsene	€ 7,-
Kinder und Jugendliche bis 14 Jahre	€ 4,-
Gruppenkarte (ab 10 Personen)	€ 6,30
Familienkarte	€ 16,10

■ Haus der Natur

Erwachsene	€ 5,-
Kinder (ab 4 Jahre)	€ 3,-
Ermäßigte (SchülerInnen, Lehrlinge, StudentInnen und Präsenzdiener)	€ 3,-
Gruppen ab 10 Personen (Erwachsene), SeniorInnen	€ 4,50
Gruppen ab 10 Personen (Kinder, SchülerInnen)	€ 2,50
Behinderte	€ 4,-
Führungen (Schulklassen, Gruppen)	€ 1,50

■ Mozart-Museen

Mozarts Geburtshaus	
Erwachsene	€ 6,50
Kinder	€ 1,50
Ermäßigte	€ 5,50
SchülerInnen von 15 bis 18 Jahre	€ 2,-
Familienkarte	€ 15,-

■ Mozart-Wohnhaus

Erwachsene	€ 6,50
Kinder	€ 1,50
Ermäßigte	€ 5,50
SchülerInnen von 15 bis 18 Jahre	€ 2,-
Familienkarte	€ 15,-

■ Mozarts Geburtshaus und Mozart-Wohnhaus

Erwachsene	€ 10,-
Kinder	€ 2,50
Ermäßigte	€ 8,-
SchülerInnen von 15 bis 18 Jahre	€ 3,-
Familienkarte	€ 22,-

■ Museum der Moderne Salzburg

Mönchsberg	
Erwachsene	€ 8,-
Kinder ab 6 Jahre und Ermäßigte	€ 6,-
Gruppen ab 10 Personen	€ 7,-
Familienticket (mind. 1 Elternteil + Kind)	€ 12,-

■ Museum der Moderne Salzburg Fortsetzung

Rupertinum

Erwachsene	€ 6,-
Kinder ab 6 Jahre und Ermäßigte	€ 4,-
Gruppen ab 10 Personen	€ 5,-
Familienticket (mind. 1 Elternteil + Kind)	€ 8,-

Mönchsberg und Rupertinum

Erwachsene	€ 12,-
Kinder ab 6 Jahre und Ermäßigte	€ 8,-
Gruppen ab 10 Personen	€ 9,-

■ Residenz zu Salzburg

Prunkräume

Erwachsene	€ 5,20
Gruppentarif Erwachsene	€ 4,20
Kinder von 6 bis 15 Jahre	€ 2,10

Prunkräume und Residenzgalerie

Erwachsene	€ 8,20
Gruppentarif Erwachsene	€ 6,20
Kinder von 6 bis 15 Jahre	€ 2,60
Familienkarte	€ 18,50

■ Residenzgalerie Salzburg

Erwachsene

Erwachsene	€ 6,-
Kinder von 6 bis 16 Jahre, SchülerInnen	€ 2,-
Ermäßigte	€ 5,-
Führungen ab 15 Personen pro Person	€ 2,50

■ Salzburger Barockmuseum

Erwachsene

Erwachsene	€ 4,50
Ermäßigte (StudentInnen, Präsenzdiener, SeniorInnen)	€ 3,70
Gruppenkarte ab 10 Personen	€ 3,70
Familienkarte	€ 9,-
Familien mit Familienpass: Kinder frei, Erwachsene je	€ 3,70
Führungen	€ 1,20
Altstadtpaziergang	€ 4,90

■ Salzburg Museum

Salzburg Museum – Neue Residenz

wochentags Sonntag

Erwachsene	€ 7,-	€ 5,50
Ermäßigt (Gruppen, SeniorInnen)	€ 6,-	€ 4,50
Jugendliche (16 bis 26 Jahre)	€ 4,-	€ 2,-
Kinder (6 bis 15 Jahre)	€ 3,-	€ 1,-
Familie (2 Erwachsene und Kinder)	€ 14,-	€ 11,-

Panorama Museum

Erwachsene

Erwachsene	€ 2,-
Ermäßigt (Gruppen, SeniorInnen)	€ 1,70
Jugendliche (16 bis 26 Jahre)	€ 1,50
Kinder (6 bis 15 Jahre)	€ 1,-
Familie (2 Erwachsene und Kinder)	€ 4,-

Salzburg Museum und Panorama Museum

wochentags Sonntag

Erwachsene	€ 8,-	€ 6,-
Ermäßigt (Gruppen, SeniorInnen)	€ 6,60	€ 5,-
Jugendliche (16 bis 26 Jahre)	€ 4,40	€ 2,50
Kinder (6 bis 15 Jahre)	€ 3,30	€ 1,50
Familie (2 Erwachsene und Kinder)	€ 16,-	€ 12,-

Führungen Salzburger Glockenspiel

Erwachsene

Erwachsene	€ 3,-
Kinder (6 bis 15 Jahre)	€ 2,-
Gruppe bis 15 Personen	€ 45,-

Spielzeug Museum und Historische Musikinstrumente

Erwachsene

Erwachsene	€ 3,-
Ermäßigt (Gruppen, SeniorInnen)	€ 2,50
Jugendliche (16 bis 26 Jahre)	€ 2,-
Kinder (6 bis 15 Jahre)	€ 1,-
Familie (2 Erwachsene und Kinder)	€ 6,-

■ Salzburg Museum Fortsetzung

Volkskunde Museum – Monatsschlössl Hellbrunn

Erwachsene	€ 2,50
Ermäßigt (Gruppen, SeniorInnen)	€ 2,-
Jugendliche (16 bis 26 Jahre)	€ 1,50
Kinder (6 bis 15 Jahre)	€ 1,-
Familie (2 Erwachsene und Kinder)	€ 5,-

Domgrabungsmuseum

Erwachsene	€ 2,50
Ermäßigt (Gruppen, SeniorInnen)	€ 2,-
Jugendliche (16 bis 26 Jahre)	€ 1,50
Kinder (6 bis 15 Jahre)	€ 1,-
Familie (2 Erwachsene und Kinder)	€ 5,-

Festungsmuseum – Festungcard für Burgareal, Festungsbahn und alle Museen siehe Festung Hohensalzburg

Stadtgemeinde Salzburg

■ Abfallgebühr

Einmalige Entleerung eines Abfallbehälters	
120 l (14-tägig)	€ 6,26
80 l (mindestens wöchentliche Entleerung)	€ 2,60
120 l	€ 3,91
240 l	€ 7,76
360 l	€ 11,63
770 l	€ 23,39
1.100 l	€ 33,43

■ Allgemeine Ortstaxe

Hotelgruppe:	je Nächtigung
5 bis 3 1/2 Sterne	€ 1,10
3 bis 2 1/2 Sterne	€ 0,90
2 bis 1 1/2 Sterne	€ 0,70
1 Stern, Privatzimmer und Jugendherbergen	€ 0,40
Campingplätze	€ 0,29
Besonderer Fondsbeitrag laut SFVG	€ 0,05

■ Besondere Ortstaxe

Ferienwohnung unter 40 m ² /Jahr	€ 196,-
Ferienwohnung über 40 m ² /Jahr	€ 262,-

■ Bestattungstarif

Abholen, Einsargen, Überführung in die Halle, Aufbahrung je nach Bestattungsklasse	
Bestattungsklasse I	€ 742,-
Bestattungsklasse II	€ 549,-
Bestattungsklasse III	€ 380,40

■ Eisarena

Saison 2008/2009	Einzelkarte	10er Block	Saisonkarte
Erwachsene	€ 3,80	€ 30,20	€ 59,70
Kinder	€ 2,-	€ 16,-	€ 29,50
Ermäßigte	€ 2,80	€ 22,50	€ 46,50
Familien inkl. Kinder bis 18 Jahre			€ 81,40

■ Essen auf Rädern

je nach Einkommen pro Essen	€ 3,20 bis € 7,97
-----------------------------	-------------------

■ Freibäder

Leopoldskron, Volksgarten und Alpenstraße	
Saison 2008	Einzelkarte
Erwachsene	€ 3,90
Kinder	€ 1,90
Ermäßigte (Jugendliche)	€ 2,40
Familien inkl. Kinder bis 18 Jahre	€ 62,50

■ Fremdenbehörde

Befristeter Aufenthaltsstil	€ 100,-
Unbefristeter Aufenthaltsstil	€ 150,-
Anmeldebescheinigung	€ 15,-
Daueraufenthaltskarte	€ 56,-
Lichtbildausweise für EWR-Bürger	€ 56,-
Abnahme der erkennungsdienstlichen Daten bei der Antragstellung, die zur Herstellung eines Aufenthaltsstitels erforderlich sind	€ 10,-

■ Friedhofsgebühren

für 10 Jahre, Kommunalfriedhof	
Turnusgrab	€ 127,60
Familiengrab (je nach Größe u. Lage)	€ 235,50 bis € 840,30
Familiengruft (je nach Lage)	€ 1.709,90 bis € 3.233,30
Urnengrab (je nach Größe)	€ 127,60 bis € 386,90

■ Fundwesen

Erfassen oder Ausstellen der Verlustmeldung	€ 2,10
Allfällige Zeugnisgebühr	€ 13,20

■ Grundsteuer

Hebesatz für Grundstücke	500% des Steuermessbetrages
--------------------------	-----------------------------

■ Hundesteuer

für den 1. Hund	€ 41,-
für den 2. Hund	€ 57,-
für den 3. und jeden weiteren Hund	€ 76,-

■ Kanalbenützungsgebühr

pro m ³ Wasserverbrauch	€ 2,41
------------------------------------	--------

■ Kanalkostenbeitrag

Anliegerleistung, per Längenmeter der Berechnungsgrundlage	€ 326,75
Hauskanalanschluss	€ 1.856,-

■ Kindergärten und Horte

Kindergarten, monatliches Besuchsgeld	ganztags € 88,-
	halbtags € 73,-
Hort, monatliches Besuchsgeld	€ 73,-
(Ermäßigung je nach Geschwisteranzahl und Einkommensverhältnissen)	
Essen pro Monat	€ 46,-

■ Tarife für Sommerferien 2008

Kindergarten ganztags je Woche	
1 Kind	€ 22,-
2 Kinder je	€ 16,50
3 Kinder je	€ 11,-
Kindergarten halbtags und Hort je Woche	
1 Kind	€ 18,50
2 Kinder je	€ 13,50
3 Kinder je	€ 9,-
Kindergarten ganztags 1 Besuchstag	€ 4,50
Kindergarten halbtags und Hort 1 Besuchstag	€ 3,50
Essen pro Woche	€ 11,50

■ Kommunalsteuer

Höhe	3% der Arbeitslöhne
------	---------------------

■ Meldewesen

Anmeldungen, Abmeldungen, Ummeldungen	gebührenfrei
LMR = Lokales Melderegister, ZMR = Zentrales Melderegister	

■ Meldeauskunft schriftlich

Eingabegebühr	€ 13,20
zuzüglich Gebühr bei Auskunft aus LMR	€ 2,10
zuzüglich Gebühr bei Auskunft aus ZMR	€ 3,-
zuzüglich Gebühr für Beilagen je Bogen	€ 3,60
zuzüglich Gebühr für Personenstandsurkunden	
als Beilage je Bogen	€ 6,60

■ Meldebestätigung schriftlich

Eingabegebühr	€ 13,20
zuzüglich Gebühr bei Auskunft aus LMR	€ 2,10
zuzüglich Gebühr bei Auskunft aus ZMR	€ 3,-
zuzüglich Gebühr für Beilagen je Bogen	€ 3,60
zuzüglich Gebühr für Personenstandsurkunden	
als Beilage je Bogen	€ 6,60
zuzüglich Zeugnisgebühr	€ 13,-

■ Meldewesen Fortsetzung

Auskunftsperre

Eingabegebühr	€ 13,20
zuzüglich Bescheidgebühr BVwAbg	
gem. § 78 Abs. 4 AVG	€ 6,50
zuzüglich Gebühr für Beilagen je Bogen	€ 3,60
zuzüglich Gebühr für Personenstandsurkunden	
als Beilage je Bogen	€ 6,60

Geburtsdatenaukunft schriftlich

Eingabegebühr	€ 13,20
zuzüglich Gebühr für Beilagen je Bogen	€ 3,60
zuzüglich Gebühr für Personenstandsurkunden	
als Beilage je Bogen	€ 6,60

Hauseigentümerauskunft schriftlich

Eingabegebühr	€ 13,20
zuzüglich Gebühr für Beilagen je Bogen	€ 3,60
zuzüglich Gebühr für Personenstandsurkunden	
als Beilage je Bogen	€ 6,60

Nachmittagsbetreuung an Pflichtschulen

Betreuungstag € 3,60 zzgl. € 2,80 Mittagessen	
(Ermäßigung für Betreuung bis zu 100% und das Mittagessen bis zu 60% auf Antrag möglich)	

■ Parkgebühr

Kurzparkzone (gebührenpflichtig), 1 Stunde	€ 1,10

<tbl_r cells="2" ix="2" maxcspan="1" maxrspan="1"